
 

 

Pierwsze w Polsce zabiegi obliteracji żylaków 
żołądka pod kontrolą EUS z użyciem coili 
naczyniowych i kleju tkankowego 
18.01.2017 

 
W czwartek, 5 stycznia 2017 roku, w Pracowni Endoskopowej Kliniki Chirurgii 
Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby WUM, kierowanej od niedawna przez prof. 
dr. hab. n. med. Krzysztofa Zieniewicza, wykonano pierwsze w Polsce zabiegi 
endoskopowej obliteracji żylaków żołądka pod kontrolą EUS (endosonagrafii) 
z użyciem coili naczyniowych i kleju tkankowego. Leczeniu poddano czterech 
pacjentów z zaawansowanymi żylakami żołądka spowodowanymi zakrzepicą żyły 
wrotnej i marskością wątroby. 

 
Dotychczas takie zabiegi przeprowadzono jedynie w kilku ośrodkach na świecie 
(Hiszpania, USA, Korea Płd.). Zabiegi, które przeprowadzono podczas warsztatów 
endoskopowych, wykonali: gościnnie dr hab. n. med. Anna Wiechowska-
Kozłowska ze Szpitala MSWiA w Szczecinie oraz dr Sławomir Kozieł, gospodarz 
warsztatów. 
 
 



 

 

Żylaki przełyku i żołądka rozwijają się na skutek nadciśnienia wrotnego, 
towarzyszącego marskości wątroby o różnej etiologii oraz zakrzepicy żyły 
wrotnej.  Żylaki mogą być źródłem ciężkiego krwotoku, obarczonego dużym 
ryzykiem zgonu. Dr Sławomir Kozieł i zespół Pracowni Endoskopowej Kliniki 
Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby WUM od wielu lat specjalizuje się 
między innymi w leczeniu chorych z krwotokami z żylaków przełyku i żołądka. 
Każdego roku przeprowadza ok. 1000 zabiegów u pacjentów z żylakami. 
Pracownia Endoskopowa Szpitala MSWiA w Szczecinie należy do czołowych 
ośrodków w Polsce, zajmujących się diagnostyczną i terapeutyczną 
endosonografią, a dr hab. n. med. Anna Wiechowska-Kozłowska jest uznanym 
ekspertem w tej dziedzinie. Połączenie sił i zapału oraz wspólna wizja 
wykorzystania nowej techniki, zaowocowały współpracą i możliwością 
przeprowadzenia tych pionierskich i unikalnych zabiegów. Zaplanowano już 
następne warsztaty w Warszawie i Szczecinie. 

 
Dr Sławomir Kozieł 

Żródło (tekst oraz zdjęcia) oraz dostęp do pełnego artykułu: 

https://www.wum.edu.pl/2017-01-12-pionierskie-zabiegi-w-endoskopowym-
leczeniu-zylakow-zoladka 
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Konferencja „Postępy w chirurgii naczyń” w 
Kazimierzu Dolnym! 
04.05.2017 

 

W najbliższy piątek rozpocznie się jedna z najważniejszych konferencji dla 
specjalistów zajmujących się chorobami naczyń.  Od 5 do 7 maja w pięknej 
Krynicy Zdrój będzie trwała XVI Międzynarodowa Konferencja Naukowo-
Szkoleniowa "Postępy w chirurgii naczyń". Serdecznie zapraszamy do 
odwiedzenia stoiska Głównego Sponsora konferencji - Firmy HAMMERMED.  
Zachęcamy również do wzięcia udziału w sobotnim kursie z wymiarowania stent-
grafów. Kurs zostanie poprowadzony zarówno przez lekarzy jak i doświadczonych 
przedstawicieli naszej firmy. Zgłoszenia uczestników przyjmuje organizator 
konferencji.  
 
Do zobaczenia w "Królu Kazimierzu”! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nagrody dla HAMMERmed!! 
08.05.2017 

 
Podsumowanie 2016 roku w COOK Medical przyniosło naszej Firmie liczne 
nagrody i tytuły! 

1. Pierwsze dwie nagrody dostaliśmy w Innsbrucku od Lead Managment - tytuł 
"Top Distributor % Growth 2016" oraz "Top Distributor Sales Value 2016" 

2. Kolejna nagroda została przyznana w Atenach od Peripheral Interventions - 
tytuł "EMEA Distributor Partner of the Year 2016" 

3. Ostatnią nagrodę przyznał Prezydent COOK Medical Endoscopy w Dubrovniku 
za "Best Growth Europe" oraz "Best European Endoscopy Partner 2016". Nagrody 
otrzymali: Piotr Hammer - Prezes Firmy HAMMERmed oraz Marceli Jurgielski - 
Koordynator Endoskopii. 

Nagrody te dowód na to, że jesteśmy prężnie rozwijającą się Firmą! 

Serdecznie gratulujemy Koordynatorom i Przedstawicielom zwycięskich SBU. 

Trzymamy kciuki za kolejny rok! 



 

 

Pionierska operacja zmniejszenia żołądka przy 
użyciu Overstitch firmy Apollo! 
13.09.2017 

 

We wtorek 12 września 2017 roku w Szpitalu Miejskim im. Franciszka Raszei 
w Poznaniu dr Aleksander Sowier wraz z dr Gontrandem Lopez-Nava 
przeprowadzili pierwsze w Polsce zabiegi zmniejszenia żołądka metodą 
przezustną (bez otwierania jamy brzusznej)! 

Dr Gontrand Lopez - Nava to wybitny europejski specjalista w zakresie chorób 
układu pokarmowego oraz endoskopii. Na co dzień pracuje w Madrycie. Tego typu 
zabiegi przeprowadza na całym świecie, m.in. w Australii, Arabii Saudyjskiej. 
Przeprowadził ich już ponad 400.  

Dr Aleksander Sowier to specjalista i prekursor w dziedzinie chirurgii 
małoinwazyjnej. Na co dzień pracuje w Szpitalu Miejskim im. Franciszka Raszei 
w Poznaniu.  

Czym ta metoda różni się od klasycznego zmniejszenia żołądka? Przede 
wszystkim nie robi się żadnych dodatkowych otworów (jak np. przy laparoskopii) 
tylko wykorzystuje się naturalny otwór - usta. I to co najważniejsze, zabieg ten 
jest odwracalny - nici można przeciąć albo można zaszyć żołądek jeszcze bardziej. 



 

 

Operacja jest mało inwazyjna, dzięki czemu proces rekonwalescencji przebiega 
bardzo szybko.  

Specjalna głowica OverStitch Firmy Apollo to medyczna maszyna do szycia. 
Wprowadzana jest przez endoskop do żołądka, zszywa jego powłoki od wewnątrz, 
przez co zmniejsza objętość żołądka. 

We wtorek w Poznaniu zoperowano 3 osoby - pierwsza pacjentka ma 46 lat i waży 
110 kg przy wzroście 160 cm, druga pacjentka ma 47 lat i waży 150 kg przy 
wzroście 170 cm, trzeci pacjent ma 51 lat, waży 175 kg przy wzroście 160 cm. 
Wszyscy czują się dobrze po wybudzeniu. Każdy z pacjentów ma zmniejszony 
żołądek o ok. 60-70%!! 

Metoda ta na pewno pomoże wielu pacjentom chorującym na otyłość. WHO 
zaliczyła tę chorobę do najgroźniejszych chorób przewlekłych. Nieleczona 
skutkuje kolejnymi schorzeniami np. nadciśnienie, cukrzycą, chorobą 
stawów. Operacje zmniejszenia żołądka są często jedyną metodą na walkę 
z otyłością. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BREAST DESIGN DAYS! 11-12.05.2018! 
26.10.2017 

 

!! SAVE THE DATE !! 
Wojewódzki Szpital im. M.Kopernika w Łodzi oraz Firma HAMMERmed mają 

zaszczyt zaprosić na: 

BREAST DESIGN DAYS 
Konferencja dotycząca onkologii piersi odbędzie się w dniach 11-12.05.2018r. 

w Łodzi w hotelu Double Tree by Hilton. Program będzie bogaty w wykłady 
zagranicznych i polskich specjalistów z dziedziny chirurgii piersi. 

Już wkrótce dostępna będzie strona wydarzenia i możliwość rejestracji. 

  

Serdecznie zapraszamy! 

 



 

 

BREAST DESIGN DAYS 2018 
18.12.2017 

 

Strona internetowa Międzynarodowej 
Konferencji BREAST DESIGN DAYS już działa! 

Zapraszamy do odwiedzenia i rejestracji 
www.breastdesigndays.com 

Do zobaczenia w maju w Łodzi! 

http://www.breastdesigndays.com/

